平成  20 年  2 月  20 日

各      位

会 社 名  東日本旅客鉄道株式会社

代表者名  代表取締役社長 清野   智

（コード番号 9020 東証第一部・大証第一部・名証第一部）
問合せ先  広報部長       川野邊 修

（TEL．  03－5334－1300）

子会社の解散に関するお知らせ

 当社は、平成 20 年 2 月 20 日開催の取締役会において、当社の子会社であるいわき中央ステーションビル株

式会社を平成 20 年 3 月 31 日付で解散することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 解散に至った経緯

 いわき中央ステーションビル株式会社は、駅ビル「ヤンヤン」を運営する子会社です。昭和 48 年開業以来、

いわき市のシンボル的商業施設として多くのお客さまに愛され親しまれてきましたが、この度、いわき市が

進める「いわき駅周辺再生拠点整備事業」の駅前広場拡張整備に伴い「ヤンヤン」が支障し、駅ビルを取り

壊すこととなった為、これを機に会社は解散し、清算に向けた準備に着手することといたしました。

尚、「ヤンヤン」は平成19年 9月 30日に営業を終了し、同年12月 14日より解体工事に着手しております。

２．いわき中央ステーションビル株式会社の概要

所 在 地       福島県いわき市平字大工町 6 番地の 5

代 表 者       代表取締役社長  柴 明良

資 本 の 額       100,000,000 円

主な株主構成 東日本旅客鉄道株式会社 114,000 株（57.0％）

いわき市 52,000 株（26.0％）

株式会社東邦銀行 10,000 株（5.0％）

福島県 10,000 株（5.0％）

他

３．今後の見通し

 当該子会社の解散に伴う当社連結業績に与える影響は軽微です。

以 上